

# ÅRSREGNSKAB 2019

for Vejrum Sogns Menighedsråd

i Struer Provsti

i Struer Kommune

Myndighedskode 8818

CVR-nr. 31437210

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 1

## **Menighedsrådets erklæring**

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Vejrum Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til menighedsrådet for Vejrum Sogn kirkekasse

### Revisionspåtegning på årsregnskabet

#### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Vejrum Sogn kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2019 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2019. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

#### Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### **Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet**

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rapportere i den forbindelse.

### **Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision**

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.



Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Skive, den 14. september 2020

**PricewaterhouseCoopers**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Henrik Holst'.

Henrik Holst

statsautoriseret revisor

## Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Årets driftsresultat er et overskud på kr. 24.705,07.

Frie midler udgør primo kr. 115.361,20. Der er i 2019 givet tilsagn om anvendelse af de frie midler kr. 17.345,00 til kunst til anlægsprojektet vedrørende Kirkehuset. Overførsel af overskud af driftsresultat på kr. 24.705,07 medfører at frie midler ultimo 2019 udgør kr. 122.721,27.

I 1991 har Vejrum Kirke modtaget kr. 100.000 fra Jubilæumsfonden af 12.8.1973. På daværende tidspunkt var beløbet båndlagt. Nu er legatet frigivet, og er flyttet fra Sydbank til Sparekasse Thy. Beløbet har ikke tidligere været optaget i regnskabet, og i 2019 bliver det optaget til en samlet værdi på kr. 121.694,90. Det er endnu ikke besluttet, hvad pengene skal bruges til.

Renoveringen af kirkehuset er afsluttet i 2019 med en samlet udgift på kr. 1.344.955,63. Byggeregnskab som biregnskab.

Der er i 2019 tilsagn om brug af frie midler til drift på i alt kr. 135.000. Der er anvendt kr. 91.762,50 til minitruck på kirkegården samt kr. 12.209,34 til genopretning af toilet efter vandskade.

Den samlede lønudgift for 2019 er budgetteret til kr. 780.000, og der er afholdt udgifter på i alt kr. 798.310,48. Det betyder en overskridelse på kr. 18.310,48, som væsentligst skyldes feriepenge til en fratrådt medarbejder. Efterfølgende varetog gravermedhjælper funktionen indtil en ny ansættelse fandt sted. Det medførte en mindre lønudgifter i de efterfølgende 2 måneder. Endvidere er kontaktperson-, kirkeværge- og kasserer honorar kr. 19.500 ændret til skattefrie godtgørelse i alt kr. 11.550.

Vedrørende formål ex. løn:

Formål 2: Et samlet mindre forbrug på kr. 12.300.

2100: De samlede udgifter udgør kr. 66.600 mod budgetteret kr.65.000. Der er budgetteret med vedligeholdelse af kirken med kr. 25.000, og ikke afholdt udgifter dertil. En besparelse på kr. 25.000. El og vand er budgetteret til i alt kr. 40.000, og den samlede udgift udgør kr. 64.700, altså et merforbrug på kr. 24.700.

2200: Samlet et mindre forbrug på kr. 14.300 i forhold til budgettet. Der er tildelt ligning med kr. 15.000 til anskaffelse af et el klaver. Dette er pt. udsat.

Formål 3: Et samlet mindre forbrug på kr. 18.100.

3100: Der er en samlet overskridelse på kr. 23.700. I forbindelse med kursustransport er der ydet befordringsgodtgørelse på i alt kr. 15.800, som ikke er budgetteret, forplejning i forbindelse med spaghettigudstjenester o. lign. er budgetteret til kr. 1.200, og afholdt udgift udgør kr. 5.400.

3200: Der er samlet budgetteret kr. 65.000 og de faktiske udgifter udgør kr. 41.400. Der er i 2019 blevet indbetalt vedr. konfirmandlejr for 2017 og 2018 kr. 4.050, så et samlet mindre forbrug i 2019 på kr. 27.650. Der er i 2019 tildelt ligning med kr. 10.000 ekstra til undervisningsmateriale til minikonfirmander. En del af udgiften til undervisningsmateriale er pt. udsat.

3300: Der er ikke tidligere budgetteret med indtægter ved salg. Indtægterne udgør i alt kr. 5.100. Udgifter er budgetteret til kr. 18.000, og de faktiske udgifter udgør kr. 11.500, besparelse på kr. 6.500.

Formål 4: En samlet overskridelse på i alt kr. 72.100.

Indtægter er budgetteret til kr. 180.000, mod faktisk kr. 158.600 altså en mindre indtægt på kr. 21.400, der hovedsageligt vedrører mindre indtægt på salg af planter på kr. 23.900. Der er givet tilsagn om anvendelse af frie midler på kr. 100.000 til anskaffelse af truck, så samlet er der en besparelse på ordinær drift på kr. 27.900. Der var i 2018 et ukendt brud på vand-ledningen, som på daværende tidspunkt medførte en meget stor udgift. Efterfølgende er sagen afsluttet, og der er refunderet og eftergivet i alt kr. 65.200, som er indtægtsført i 2019. Der er udgifter til renovation, vand og vandafledningsafgift på i alt kr. 10.000 ej budgetteret. Der har i forbindelse med udbedring af vandskaden på bygningen været en netto udgift efter erstatning på kr.

12.200. Der er budgetteret kr. 20.000 til vedligeholdelse af bygningen, så en samlet besparelse på kr. 7.800. Der er budgetteret kr. 15.000 til vedligeholdelse af udearealer. I 2019 er der afholdt udgifter på i alt kr. 43.200 til beskæringer af store træer og norddiget, en overskridelse på kr. 28.200. Vedligeholdelse af maskiner er budgetteret til kr. 30.000, og faktiske udgifter udgør kr. 22.800. En besparelse på kr. 7.200. IT-udgifter for i alt kr. 13.100 mod budgetteret kr. 6.000, et merforbrug på kr. 7.100. Udgifter til landinspektør ej budgetteret kr. 2.000. Diverse forbrugsvarer i alt kr. 5.100 ej budgetteret.

Formål 5: Der er tidligere budgetteret med garage kr. 100.000 i 2019. Denne udgift er udsat.

Formål 6: Et samlet merforbrug på kr. 6.600.

6100: Der er en besparelse på ikke afholdte udgifter til aviser på kr. 9.000.

6200, 6300 og 6400: Der er tidligere aflønnet honorar til kontaktperson, kirkeværg og kasserer, som indgår i lønbudgettet. Nu udbetales det som skattefrie godtgørelser.

6800: Der er afholdt udgifter i forbindelse med suppleringsvalg i alt kr. 5.100, ikke budgetteret.

Formål 7:

7400: Der er kr. 18.200 i renteindtægter mod budgetteret kr. 11.700, og det skyldes, at der ikke blev hjemtaget det forventede beløb i stiftskapital i forbindelse med renoveringen af kirkehuset.

7600: Der er regulering i moms, da en større del af kirkegårdsdriften i % finansieres af ligningsmidler i 2019. Dette kan variere fra år til år. Beregningsmetoden er den metode Landsforeningen af Menighedsråd anbefaler.

#### **Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:**

Vejrum Menighedsråd deltager i samarbejde med Ølby Asp Fousing Menighedsråd og Struer Menighedsråd om løsningen af sognemedhjælperopgaver. Opgaverne består i øjeblikket af babysalmesang og medhjælp til minikonfirmandundervisning. Struer modtager ligningen til samarbejdet.

Samarbejde med alle menighedsråd i Struer provsti om Det Fælles Regnskabskontor. Regnskabsmæssig registrering i Gimsing Menighedsråd. Kontaktperson er Fællesudvalget.



## Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

## Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Resultatopgørelsen

**Indtægter:** Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

**Omkostninger:** Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

**Finansielle poster:** Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

## Balancen

**Materielle anlægsaktiver:** Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

**Tilgodehavender:** Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

**Periodeafgrænsning:** Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

**Gæld:** Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

**Værdipapirer:** Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

	Regnskab 2019	Budget 2019*	Regnskab 2018
<b>1 Fælles indtægter i alt</b>	<b>1.239.000,00</b>	<b>1.239.000,00</b>	<b>1.068.000,00</b>
<b>Øvrig drift i alt</b>	<b>-1.214.294,93</b>	<b>-1.239.000,00</b>	<b>-1.063.880,22</b>
<b>2 Kirkebygning og sognegård</b>	<b>-125.557,16</b>	<b>-135.720,00</b>	<b>-141.487,66</b>
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-19.938,18	-17.720,00	-17.715,41
Udgifter, øvrig drift	-105.618,98	-118.000,00	-123.772,25
<b>3 Kirkelige aktiviteter</b>	<b>-413.750,20</b>	<b>-465.936,00</b>	<b>-393.396,99</b>
Indtægter	11.256,70	0,00	6.081,60
Udgifter, løn	-312.871,71	-335.736,00	-292.985,10
Udgifter, øvrig drift	-112.135,19	-130.200,00	-106.493,49
<b>4 Kirkegård</b>	<b>-561.100,33</b>	<b>-399.088,00</b>	<b>-382.045,48</b>
Indtægter	158.648,91	179.793,00	199.614,85
Udgifter, løn	-410.973,88	-342.224,00	-375.516,90
Udgifter, øvrig drift	-308.775,36	-236.657,00	-206.143,43
<b>5 Præstebolig mv.</b>	<b>-46.832,81</b>	<b>-147.920,00</b>	<b>-34.666,98</b>
Indtægter	74.405,92	76.700,00	76.074,23
Udgifter, løn	-49.513,39	-48.120,00	-48.983,98
Udgifter, øvrig drift	-71.725,34	-176.500,00	-61.757,23
<b>6 Administration og fællesudgifter</b>	<b>-79.237,00</b>	<b>-104.200,00</b>	<b>-130.803,32</b>
Indtægter	375,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-5.013,32	-36.200,00	-33.303,20
Udgifter, øvrig drift	-74.598,68	-68.000,00	-97.500,12
<b>7 Finansielle poster</b>	<b>12.182,57</b>	<b>13.864,00</b>	<b>18.520,21</b>
<b>A Resultat af drift</b>	<b>24.705,07</b>	<b>0,00</b>	<b>4.119,78</b>

#### ANLÆGSBEVILLINGER

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	0,00	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	0,00	0,00	44.490,08
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	-39.671,00	0,00	-1.173.547,21
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	-26.776,13
<b>B Resultat af anlæg</b>	<b>-39.671,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.155.833,26</b>
<b>C Resultatopgørelse</b>	<b>-14.965,93</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.151.713,48</b>

\* Budgettet er ikke revideret

**Resultatdisponering af årets resultat:**

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	<b>Før disponering</b>	<b>Disponering</b>	<b>Efter disponering</b>
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-1.469.554,62	450,11	-1.469.104,51
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-86.546,00	0,00	-86.546,00
741110 Menighedsrådets frie midler	-115.361,20	-7.360,07	-122.721,27
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	-21.875,89	21.875,89	0,00
742010 Årsafslutningskonto	14.965,93	-14.965,93	0,00

**Årets bevægelser på arv og donationer:**

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	<b>Primo</b>	<b>Bevægelse</b>	<b>Ultimo</b>
721160 Arv og donationer	0,00	-121.694,90	-121.694,90

**FINANSIEL STATUS:****AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

**Værdipapirer**

581210	Værdipapirer frie midler
--------	--------------------------

**Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg
638140-60	Bank- og Girokonti

**Aktiver i alt****PASSIVER****Egenkapital**

721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721160	Arv og donationer
741110	Menighedsrådets frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler

**Hensættelser**

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
--------	---

**Lån****Skyldige omkostninger**

951510	Kreditorer
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og lønde

**Passiver i alt**

Primo 2019	Ultimo 2019
3.592.008,73	3.526.357,38
56.633,28	10.984,17
4.822,49	8.977,98
1.469.554,62	1.469.104,51
2.060.998,34	2.037.290,72
0,00	87.983,10
0,00	87.983,10
277.189,14	323.676,12
144.901,74	157.672,26
132.287,40	166.003,86
<b>3.869.197,87</b>	<b>3.938.016,60</b>

-1.693.337,71	-1.800.066,68
-1.469.554,62	-1.469.104,51
-86.546,00	-86.546,00
0,00	-121.694,90
-115.361,20	-122.721,27
-21.875,89	0,00
-2.060.998,34	-2.037.290,72
-2.060.998,34	-2.037.290,72
0,00	0,00
-114.861,82	-100.659,20
-105.347,14	-65.511,25
-9.514,68	-35.147,95
<b>-3.869.197,87</b>	<b>-3.938.016,60</b>

## Formål

### Indtægter

#### 1 Fælles indtægter i alt

10 Ligningsbeløb til drift

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
1.239.000,00	1.239.000,00	1.068.000,00	1.239.000,00	0,00	0,00
<b>1.239.000,00</b>	<b>1.239.000,00</b>	<b>1.068.000,00</b>	<b>1.239.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### Driftsudgifter

#### 2 Kirkebygning og sognegård

21 Kirkebygning

22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

23 Sognegård

24 Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-66.558,61	-65.000,00	-75.383,55	0,00	0,00	-66.558,61
-20.721,79	-35.000,00	-16.554,38	0,00	0,00	-20.721,79
-38.276,76	-35.720,00	-46.849,73	0,00	-19.938,18	-18.338,58
0,00	0,00	-2.700,00	0,00	0,00	0,00
<b>-125.557,16</b>	<b>-135.720,00</b>	<b>-141.487,66</b>	<b>0,00</b>	<b>-19.938,18</b>	<b>-105.618,98</b>

#### 3 Kirkelige aktiviteter

31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger

32 Kirkelig undervisning

33 Diakonal virksomhed

34 Kommunikation

35 Kirkekor

36 Kirkekoncerter

37 Foredrags- og mødevirksomhed

39 Kontingent til DSUK

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-311.226,54	-287.936,00	-261.760,15	0,00	-259.794,43	-51.432,11
-35.287,07	-65.000,00	-48.166,27	6.150,00	0,00	-41.437,07
-6.435,17	-18.000,00	-8.852,95	5.106,70	0,00	-11.541,87
-6.576,00	-13.000,00	-9.712,20	0,00	-4.050,00	-2.526,00
-50.991,39	-66.500,00	-57.573,31	0,00	-46.477,15	-4.514,24
-2.734,03	-8.000,00	-6.832,11	0,00	-2.550,13	-183,90
0,00	-7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-500,00	-500,00	-500,00	0,00	0,00	-500,00
<b>-413.750,20</b>	<b>-465.936,00</b>	<b>-393.396,99</b>	<b>11.256,70</b>	<b>-312.871,71</b>	<b>-112.135,19</b>

#### 4 Kirkegård

40 Kirkegården

41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-544.803,94	-394.088,00	-375.420,40	158.648,91	-410.973,88	-292.478,97
-16.296,39	-5.000,00	-6.625,08	0,00	0,00	-16.296,39
<b>-561.100,33</b>	<b>-399.088,00</b>	<b>-382.045,48</b>	<b>158.648,91</b>	<b>-410.973,88</b>	<b>-308.775,36</b>

#### 5 Præstebolig mv.

51 Præstebolig 1

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-46.832,81	-147.920,00	-34.666,98	74.405,92	-49.513,39	-71.725,34
<b>-46.832,81</b>	<b>-147.920,00</b>	<b>-34.666,98</b>	<b>74.405,92</b>	<b>-49.513,39</b>	<b>-71.725,34</b>

## Formål

6 Administration og fællesudgifter	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
	2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
60 Fælles formål	-29.052,37	-29.500,00	-27.918,52	375,00	0,00	-29.427,37
61 Menighedsrådet/provstiudvalget	-9.850,67	-20.100,00	-34.893,98	0,00	0,00	-9.850,67
62 Personale, inkl. delt medarbejder	-27.251,95	-25.500,00	-18.908,80	0,00	-12.204,10	-15.047,85
63 Bygning	-6.901,21	-18.600,00	-9.580,20	0,00	-1.844,00	-5.057,21
64 Økonomi	-5.165,73	-7.000,00	-22.174,00	0,00	0,00	-5.165,73
67 Efteruddannelse	4.042,78	-3.500,00	-10.258,00	0,00	9.034,78	-4.992,00
68 Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg	-5.057,85	0,00	-2.823,90	0,00	0,00	-5.057,85
69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)	0,00	0,00	-4.245,92	0,00	0,00	0,00
<b>I alt</b>	<b>-79.237,00</b>	<b>-104.200,00</b>	<b>-130.803,32</b>	<b>375,00</b>	<b>-5.013,32</b>	<b>-74.598,68</b>

7 Finansielle poster	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
	2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
72 Øvrige renteudgifter	-595,46	0,00	-1.038,19	0,00	0,00	-595,46
73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)	12,66	2.200,00	131,24	12,66	0,00	0,00
74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)	18.149,75	11.664,00	18.735,18	18.149,75	0,00	0,00
76 Momsregulering	-5.384,38	0,00	691,98	0,00	0,00	-5.384,38
<b>I alt</b>	<b>12.182,57</b>	<b>13.864,00</b>	<b>18.520,21</b>	<b>18.162,41</b>	<b>0,00</b>	<b>-5.979,84</b>

8 Anlægsramme	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
	2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
81 Sognegård	-39.671,00	0,00	-1.173.547,21	0,00	0,00	-39.671,00
85 Præsteboliger	0,00	0,00	-26.776,13	0,00	0,00	0,00
93 5% tillægsbevilling anlæg	0,00	0,00	44.490,08	0,00	0,00	0,00
<b>I alt</b>	<b>-39.671,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.155.833,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-39.671,00</b>

**Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet**

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerlav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
Skt. Olai Bakke 2	20760	1.700.000	251.700		01 beboelsesejendom med
Ejendomsværdi i alt		1.700.000			

*\*Indfrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indfrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indfryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

## Bilag 2: Kollektregnskab

	Beløb
Det Danske Bibelselskab	200,00
Dansk Bibelinstitut	270,00
KFUM og K i Danmark	70,00
Parasollen	2.930,00
Folkekirkens Nødhjælp	2.930,00
Julehjælp	50,00
Ialt kr.	6.450,00



Byggeregnskab for udvidelse af Kirkehuset ved Vejrum Kirke.

Regnskab ifølge bilag fra arkitekt Freddy Nielsen i alt		kr. 2.040.333,88
INVENTARLAND møbler		kr. 72.256,25
Garant gulv		kr. 11.500,00
Byens Gardiner		kr. 10.400,00
Elvest lamper i køkkenet		kr. 4.750,00
Kvik skabe til køkkenet		kr. 6.390,38
Cafax kaffebrygger		kr. 6.531,25
Kop og Kande knivesæt		kr. 799,95
AV-Connection indbygningshøjttalere		kr. 3.196,00
DanGuitar mikrofonsæt og højttalere		kr. 4.943,00
All-Round Yamaha		kr. 2.675,00
Dustin projektor		kr. 18.392,00
Galleriskinner		kr. 1.345,00
Hjerm Kunsthandel udsmykning		<u>kr. 16.000,00</u>
		<u>kr. 2.199.512,71</u>
Udgifter i regnskab 2017		kr. 986.294,50
Udgifter i regnskab 2018		kr. 1.173.547,21
Udgifter i regnskab 2019		<u>kr. 39.671,00</u>
		<u>kr. 2.199.512,71</u>
Godkendt ramme og finansiering af stiftskapital af d. 6.7.2017		kr. 2.631.250,00
Udbetalt i 2017	kr. 528.000,00	
Udbetalt i 2018	kr. 1.653.717,60	
Udbetalt i 2019	<u>kr. 450,11</u>	<u>kr. 2.182.167,71</u>
Godkendt konvertering fra driftsmidler i 2019	<u>kr. 17.345,00</u>	
I alt	<u>kr. 2.199.512,71</u>	
Ikke anvendt ramme		<u>kr. 449.082,29</u>



Struer Provsti

Att. Carsten Hoffmann

Vejrum, den 21. juni 2017.

## Budget for ombygning af kirkehus

Hermed fremsendes overslag for ombygning/tilbygning af Kirkehuset i Vejrum til endelig godkendelse i provstiet.

Menighedsrådet har den 13. juni 2017 gennemgået tegninger og udbudsmateriale jf. det til provstiet fremsendte materiale af den 29. maj 2017. Menighedsrådet har godkendt projektet med enkelte ændringer, som efterfølgende er fremsendt til arkitekten (bl.a. flisebelægning i køkken og graverkontor i stedet for trægulv, fjernbetjente ovenlysvinduer i mødelokale og flisebelægning på østsiden (mod kirken) i stedet for pigsten). Disse ændringer er med i nedenstående prisoverslag fra arkitekten for om- og tilbygning af Vejrum Kirkehus. Arkitekt Freddy Nielsen vil fremsende redegørelse for budget og reviderede tegninger / skitser til Jer.

Formålet med projektet er:

- mere plads i samlingslokalet. Der er i dag plads til 30 personer ved borde. Der tilbygges 6,20 m. mod syd.
- større køkken.
- indlægning af fjernvarme til erstatning for el-varme.
- ny indretning af graverkontor.

Prisoverslag 25. januar 2017 (inkl. køkken)	1.925.000
Yderligere ændringer	556.250
Møbler i samlingslokale	100.000
Møbler i graverkontor	25.000
Møbler loftslokale	25.000
Ombygning i alt inkl. moms	2.631.250

Udover at opnå førnævnte formål, vil vi få nyt tag, omfugning af hus, bedre isolering m.v. og derved nedbringe de kommende års udgifter til drift og vedligehold.

Hvis der er spørgsmål til ovenstående, står undertegnede naturligvis til rådighed.

Med venlig hilsen

Lis Larsen, Skt. Olai Bakke 10, 7600 Struer. Tlf. 20 89 49 21. E-mail: [henrik.lis.larsen@gmail.com](mailto:henrik.lis.larsen@gmail.com)

Vejrum Sogns Menighedsråd

Vejrum Sogns Menighedsråd v/John Skindhøj Vindum, Tingvej 28, Vejrum 7600 Struer.  
Tlf. 9746 4739 / 2566 8360 - CVR 3143 7210. E-mail: [8818@sogn.dk](mailto:8818@sogn.dk) / [johnskindhoej@gmail.com](mailto:johnskindhoej@gmail.com)

# FN-ARKITEKTER A/S

Vejrum Menighedsråd  
v/ f.m. John Skindhøj Vindum  
Tingvej 28, Vejrum  
7600 Struer

22.08.2017  
Sag nr. 11032  
brh/FN

Vedr.: Udvidelse af Kirkehuset ved Vejrum Kirke.  
Budget efter afholdelse af licitation - 21. august, 2017.

---

Hermed fremsendes budget efter afholdelse af licitation - 21. august, 2017.

## **Budget**

### 01. **Grundudgifter:**

01.01. Tilslutningsafgift - fjernvarme	kr.	22.000,00
01.02. Stikledning	kr.	4.950,00
01.03. Havearbejde - anslået	kr.	<u>20.000,00</u>
	kr.	46.950,00

### 02. **Håndværkerudgifter:**

02.01. Murerarbejdet	kr.	788.500,00
02.02. Tømrerarbejdet	kr.	421.761,00
02.03. Malerarbejdet	kr.	80.625,00
02.04. VVS-arbejdet	kr.	79.900,00
02.05. EL-arbejdet	kr.	<u>71.332,00</u>
	kr.	1.442.118,00
02.06. Uforudsete udg.	kr.	<u>200.000,00</u>
	kr.	1.642.118,00

### 03. **Omkostninger:**

03.01. Rådgivning	kr.	100.000,00
03.02. Diverse	kr.	<u>40.000,00</u>
	kr.	140.000,00

### 04. **Inventar:**

04.01. Løst inventar - anslået	kr.	<u>155.000,00</u>
--------------------------------	-----	-------------------

I alt excl. moms

kr. 1.984.068,00

25 % moms

kr. 496.017,00

I alt incl. moms

kr. 2.480.085,00

Med venlig hilsen  
Ark. m.a.a. Freddy Nielsen

Vedlagt: Kopi af tilbudslister.  
Oversigt - laveste tilbud efter afholdelse af licitation.

# FN-ARKITEKTER A/S

Vejrum Menighedsråd  
v/ f.m. John Skindhøj Vindum  
Tingvej 28, Vejrum  
7600 Struer

22.08.2017  
Sag nr. 11032  
brh/FN

Vedr.: Udvidelse af Kirkehuset ved Vejrum Kirke.

Oversigt - laveste tilbud efter afholdelse af licitation - 21. august, 2017.

## **Murerentreprisen:**

Børge Lind & Sønner A/S  
Rødebrovej 5, Linde, 7600 Struer

Excl. moms.

kr. 788.500,00

Forbehold: Ingen.

## **Tømreentreprisen:**

Sv. E. Mouritsens efft.  
v/ Henrik Kappel  
Farvervej 22, 7600 Struer

kr. 395.401,00

Tillæg: Levering og montering af 6 nye vinduer i gavl.

kr. 26.360,00

Forbehold: Ingen.

## **Malerentreprisen:**

Malerfirmaet Ulrik Kristensen  
Hedegårdvej 4, Resen, 7600 Struer

kr. 87.375,00

Fradrag: Maling af eksisterende vinduer i gavl.

kr. - 6.750,00

Forbehold: Ingen.

## **VVS-entreprisen:**

Gravesen Blik og Sams VVS  
v/ Thomas Gravesen  
Skærshøjvej 5, 7790 Thyholm

kr. 79.900,00

Forbehold: Ingen.

## **El-entreprisen:**

EL-Center Vester A/S  
Christiansborgvej 10, 7560 Hjerm

kr. 71.332,00

Forbehold: Standardforbehold El-arbejder

I alt excl. moms

kr. 1.442.118,00

## Budgetsum excl. moms: kr.

	Håndværkerudgifter	Beløb	Udbetalt	Rest	Uforudsete
25.06.18	01 Murerarbejder (incl. 10.000,- til løse sten)	788500,00	788500,00	0,00	
20.06.18	02 Tømrerarbejder	395401,00	395401,00	0,00	
20.06.18	03 EL-arbejder	71332,00	71332,00	0,00	
28.03.18	04 VVS-arbejder	79900,00	79900,00	0,00	
25.06.18	05 Malerarbejder	87375,00	87375,00	0,00	
	<b>Total håndværkere</b>	1422508,00	1422508,00	0,00	
25.06.18	01 Murerarbejder	21351,00	21351,00	0,00	
05.04.18	02 Tømrerarbejder	48442,10	48442,10	0,00	
20.06.18	03 EL-arbejder	22447,91	22447,91	0,00	
23.03.18	04 VVS-arbejder	4560,00	4560,00	0,00	
	05 Malerarbejder	0,00	0,00	0,00	
		0,00	0,00	0,00	
	<b>Diverse udgifter i alt</b>	96801,01	96801,01	0,00	
	<b>Håndværkerudgifter i alt incl. div</b>	1519309,01	1519309,01	0,00	0,00

## Byggeregnskab - Udvidelse af Kirkehuset i Vejrum

Sags nr: 11032

Arbejde: Murerarbejder

Entreprenør: Børge Lind & Sønner A/S

Sum excl. moms: kr. 788.500,00 (incl. 10.000,- kr. til løse sten ved tagarbejder)

Sum incl. moms: kr. 985.625,00

A'conto beløb:						
Dato	Post	Beløb	Beløb i alt	Moms	Anvist	Anvist i alt
30.11.17	Acontobegæring nr. 1	337700,00	337700,00	84425,00	422125,00	422125,00
08.01.18	Acontobegæring nr. 2	235700,00	573400,00	58925,00	294625,00	716750,00
01.02.18	Acontobegæring nr. 3	61200,00	634600,00	15300,00	76500,00	793250,00
02.03.18	Acontobegæring nr. 4	45300,00	679900,00	11325,00	56625,00	849875,00
25.06.18	Slutfaktura	108600,00	788500,00	27150,00	135750,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00
		0,00	788500,00	0,00	0,00	985625,00



## Byggeregnskab - Udvidelse af Kirkehuset i Vejrum

Sags nr: 11032

Arbejde: Tømrerarbejder

Entreprenør: Sv. E. Mouritsens Eff. v. Henrik Kappel

Sum excl. moms: kr. 395.401,00

Sum incl. moms: kr. 494.251,25

A'conto beløb:		Beløb		Beløb i alt		Moms		Anvist		Anvist i alt	
Dato	Post	Beløb		Beløb i alt		Moms		Anvist		Anvist i alt	
05.01.18	A'contobegæring nr. 1	107000,00		107000,00		26750,00		133750,00		133750,00	
05.02.18	A'contobegæring nr. 2	119061,00		226061,00		29765,25		148826,25		282576,25	
05.03.18	A'contobegæring nr. 3	66000,00		292061,00		16500,00		82500,00		365076,25	
05.04.18	A'contobegæring nr. 4	100940,00		393001,00		25235,00		126175,00		491251,25	
20.06.18	A'contobegæring nr. 5 / slutaconto	2400,00		395401,00		600,00		3000,00		494251,25	
		0,00		395401,00		0,00		0,00		494251,25	
		0,00		395401,00		0,00		0,00		494251,25	
		0,00		395401,00		0,00		0,00		494251,25	
		0,00		395401,00		0,00		0,00		494251,25	
		0,00		395401,00		0,00		0,00		494251,25	
		0,00		395401,00		0,00		0,00		494251,25	
		0,00		395401,00		0,00		0,00		494251,25	
		0,00		395401,00		0,00		0,00		494251,25	
		0,00		395401,00		0,00		0,00		494251,25	





# Byggeregnskab - Udvidelse af Kirkehuset i Vejrum

Sags nr: 11032

Arbejde: EL-arbejder

Entreprenør: El-center Vest A/S

Sum excl. moms: kr. 71.332,00

Sum incl. moms: kr. 89.165,00

Dato	A'conto beløb: Post	Beløb	Beløb i alt	Moms	Anvist	Anvist i alt
19.06.18	A'contobegæring nr. 1	71332,00	71332,00	17833,00	89165,00	89165,00
		0,00	71332,00	0,00	0,00	89165,00
		0,00	71332,00	0,00	0,00	89165,00
		0,00	71332,00	0,00	0,00	89165,00
		0,00	71332,00	0,00	0,00	89165,00
		0,00	71332,00	0,00	0,00	89165,00
		0,00	71332,00	0,00	0,00	89165,00
		0,00	71332,00	0,00	0,00	89165,00
		0,00	71332,00	0,00	0,00	89165,00
		0,00	71332,00	0,00	0,00	89165,00
		0,00	71332,00	0,00	0,00	89165,00
		0,00	71332,00	0,00	0,00	89165,00
		0,00	71332,00	0,00	0,00	89165,00
		0,00	71332,00	0,00	0,00	89165,00
		0,00	71332,00	0,00	0,00	89165,00



## Byggeregnskab - Udvidelse af Kirkehuset i Vejrum

Sags nr: 11032

Arbejde: VVS-arbejder

Entreprenør: Gravesen Blik & VVS

Sum excl. moms: kr. 79.900,00

Sum incl. moms: kr. 99.875,00

**A'conto beløb:**

Dato	Post	Beløb	Beløb i alt	Moms	Anvist	Anvist i alt
08.01.18	Acontobegæring nr. 1	8000,00	8000,00	2000,00	10000,00	10000,00
27.01.18	Acontobegæring nr. 2	40000,00	48000,00	10000,00	50000,00	60000,00
28.03.18	Slutopgørelse	31900,00	79900,00	7975,00	39875,00	99875,00
		0,00	79900,00	0,00	0,00	99875,00
		0,00	79900,00	0,00	0,00	99875,00
		0,00	79900,00	0,00	0,00	99875,00
		0,00	79900,00	0,00	0,00	99875,00
		0,00	79900,00	0,00	0,00	99875,00
		0,00	79900,00	0,00	0,00	99875,00
		0,00	79900,00	0,00	0,00	99875,00
		0,00	79900,00	0,00	0,00	99875,00
		0,00	79900,00	0,00	0,00	99875,00
		0,00	79900,00	0,00	0,00	99875,00
		0,00	79900,00	0,00	0,00	99875,00
		0,00	79900,00	0,00	0,00	99875,00

Uforudsete udgifter:										
Dato	Post	Beløb	Beløb i alt	Moms	Anvist	Anvist i alt				
27.01.18	Opstilling af varmeblæser	800,00	800,00	200,00	1000,00	1000,00				
23.03.18	Vand og afløb til vaskemaskine	2320,00	3120,00	580,00	2900,00	3900,00				
23.03.18	Flytte vand og udendørshane i skab	1440,00	4560,00	360,00	1800,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				
<b>Udbetalt totalt</b>		0,00	4560,00	0,00	0,00	5700,00				

**Byggeregnskab - Udvidelse af Kirkehuset i Vejrum**

Sags nr: 11032

Arbejde: Malerarbejder

Entreprenør: Malerfirmaet Ulrik Kristensen

Sum excl. moms: kr. 87.375,00

Sum incl. moms: kr. 109.218,75

Dato	Post	A'conto beløb:			Anvist	Anvist i alt
		Beløb	Beløb i alt	Moms		
11.03.18	A'contobegæring nr. 1	72366,25	72366,25	18091,56	90457,81	90457,81
12.04.18	A'contobegæring nr. 2	10508,75	82875,00	2627,19	13135,94	103593,75
25.06.18	A'contobegæring nr. 3	4500,00	87375,00	1125,00	5625,00	109218,75
		0,00	87375,00	0,00	0,00	109218,75
		0,00	87375,00	0,00	0,00	109218,75
		0,00	87375,00	0,00	0,00	109218,75
		0,00	87375,00	0,00	0,00	109218,75
		0,00	87375,00	0,00	0,00	109218,75
		0,00	87375,00	0,00	0,00	109218,75
		0,00	87375,00	0,00	0,00	109218,75
		0,00	87375,00	0,00	0,00	109218,75
		0,00	87375,00	0,00	0,00	109218,75
		0,00	87375,00	0,00	0,00	109218,75
		0,00	87375,00	0,00	0,00	109218,75
		0,00	87375,00	0,00	0,00	109218,75
		0,00	87375,00	0,00	0,00	109218,75
		0,00	87375,00	0,00	0,00	109218,75

Uforudsete udgifter:						
Dato	Post	Beløb	Beløb i alt	Moms	Anvist	Anvist i alt
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Udbetalt totalt</b>		0,00	0,00	0,00	0,00

329

81 - 512310  
23 - 227075**Struer Kommune**

Plan & Miljø - Byg  
Østergade 13 - 15  
DK-7600 Struer

**Faktura**

Vejrum Menighedsråd  
Skt Olai Bakke 3  
7600 Struer

**Fakturanr./-dato** 90023204/ 17.10.2017  
**Ordrenr./-dato** 200021595/ 17.10.2017  
**Deres CVR-nummer** DK31437210  
**Kunde** 31437210  
**Fakturabeløb** DKK 2.232,00  
**Kontakt person** Else Nørgaard Jensen  
**Kontakt Telefon** 96848481  
**Åbningstider** Mandag-Tirsdag 10.00-12.00  
Torsdag-Fredag 10.00-12.00  
**Betaling senest** 16.11.2017  
**EAN lok.nr.** 5798004711927  
**CVR-nr.** DK29189951  
**Telefon** 96848484

## Specifikation

Betegnelse	Antal	Enhedspris	I alt
109058 Skt. Olai Bakke 2; Gebyr tilladelse til tilbygning til eksisterende kirkehus.	1 STK	2.232,00	2.232,00 *
<b>Subtotal</b>			<b>2.232,00</b>
<b>Moms</b>			<b>0,00</b>
<b>Fakturabeløb</b>			<b>2.232,00</b>

\* Markerede linier er momsfrie ydelser og udgør 2.232,00

Ved udsendelse af rykker påløber gebyr.

Reg.nr.	Kontonr.	INDBETALINGSKORT		KVITTERING KA71	
		Kan betales i pengeinstituttet og på posthuse		Checka og lignende accepteres under forbehold af at pengeinstituttet modtager betalingen. Ved kontant betaling i pengeinstituttet med terminal er det udelukkende pengeinstituttets kvitteringstryk der er bevis for hvilket beløb der er indbetalt.	
Vejrum Menighedsråd Skt Olai Bakke 3 DK-7600 STRUER		Kreditnummer og betalingsmodtager 86415216 Struer Kommune Plan & Miljø - Byg Østergade 13 - 15 7600 Struer		Kreditnummer og betalingsmodtager 86415216 Struer Kommune Plan & Miljø - Byg Østergade 13 - 15 7600 Struer	
Tilmelding til BetalingsService		Underskrift ved overførsel fra konto		Kvittering	
PSS-nr. Deb. grp. nr.		Betaldingsdato		Kroner Øre	
Kunden		16 11 17		2.232 00	
Kroner Øre		2.232 00		2.232 00	
Til maskinel aflæsning - Undgå venligst at skrive i nedenstående felt		Dag - Måned - År		FIK 752 (06-01) KMD 03/FIKSAP 1. udg. 04.2006	

+71&lt; 006190023204004+86415216&lt;

JSV

udbakke 19/10-17  
betaling 16/11-17





POSTBOKS 10  
ØSTERGADE 11-15  
7600 STRUER

T: 96 84 84 84  
F: 96 84 81 09  
E: STRUER@STRUER.DK

Vejrum Menighedsråd  
Skt Olai Bakke 3  
7600 Struer

Sagsnr.: 02.34.02-P19-93-17  
Byggesag: Skt. Olai Bakke 2, Vejrum, 7600 Struer - Byggesag - til-  
bygning til eksisterende kirkehus

#### **Byggesagsgebyrer i Struer Kommune - Færdigmelding af byggesag**

Byrådet har i henhold til kap. 1.12 i Bygningsreglementet BR10 fastsat en timebaseret gebyrtakst på 558,- kr. gældende fra den 01. januar 2015. Dette betyder at det opkrævede gebyr afspejler det tidsforbrug der har været forbundet med sagsbehandlingen af den pågældende byggesag.

Gebyret opkræves af to rater. Første rate af gebyret opkræves, når der er blevet meddelt en byggetilladelse. Den anden rate opkræves, når der er modtaget den krævede dokumentation eller når byggeriet lovligt kan tages i brug.

Såfremt modtageren af byggetilladelsen er tilmeldt en digital postkasse, vil fakturaen blive tilsendt denne.

Nedenfor ses det, hvorledes tidsforbruget har fordelt sig på din byggesag.

#### **Byggesagsgebyr på baggrund af tidsregistrering**

Sagsbehandlingskridt med eksempler	Tidsforbrug i timer	Pris/kr
Endelig afslutning af byggesag - Modtagelse og journalisering af færdigmelding. - Opfølgning på vilkår i byggetilladelse - evt. besigtigelse, ajourføring af BBR m.m.	0.50	279.00
<b>Anden opkrævning</b>		<b>279,00</b>

# FN-ARKITEKTER A/S

---

Vejrum Menighedsråd  
Skt. Olai Bakke 2A, Vejrum  
7600 Struer

20.11.2017  
FN/hg  
Sagsnr. 11032  
Deb. nr. 9205

## FAKTURA nr. 47-17

Vedr.: Udbygning af kirkehuset ved Vejrum Kirke  
Rådgivning - a'contobegæring nr. 1

---

Hermed anmodes om udbetaling af 'acontohonorar nr. 1 for udført rådgivning i forbindelse med udbygning af kirkehuset ved Vejrum Kirke.

I henhold til aftale - 80% af kr. 84.000,- kr. 67.200,00

Ekstraudgift i forbindelse med projektændring

- (åbent til kip)

- Arkitekt – 10 timer à kr. 700,- kr. 7.000,00

- Ingeniør – 14 timer à kr. 750,- kr. 10.500,00

kr. 17.500,00

kr. 84.700,00

25% moms

kr. 21.175,00

kr. 105.875,00

Med venlig hilsen

  
Ark. m.a.a. Freddy Nielsen

Ved betaling efter 14 dage fra faktura dato beregnes 2% i rente pr. måned.

Bank: Vestjysk Bank A/S, konto: 7602 2367858

FN-Arkitekter A/S

Vestergade 6, 3. sal

7600 Struer

Bestilt stiftet 17/12-17

# FN-ARKITEKTER A/S

---

Vejrum Menighedsråd  
Skt. Olai Bakke 2A, Vejrum  
7600 Struer

25.02.2019  
FN/hg  
Sagsnr. 11032  
Deb. nr. 9205

**FAKTURA nr. 10-19**

Vedr.: Udbygning af kirkehuset ved Vejrum Kirke  
Rådgivning - sluthonorar

---

Hermed anmodes om udbetaling af sluthonorar for udført rådgivning i forbindelse med udbygning af kirkehuset ved Vejrum Kirke.

I henhold til aftale - 100% af kr. 84.000,-	kr. 84.000,00
Tidligere udbetalt – a'contobegæring nr. 1	<u>kr. 67.200,00</u>
	<u>kr. 16.800,00</u>
25% moms	<u>kr. 4.200,00</u>
	<u>kr. 21.000,00</u>

Med venlig hilsen

  
Ark. m.a.a. Freddy Nielsen

Ved betaling efter 14 dage fra faktura dato beregnes 2% i rente pr. måned.

Bank: Vestjysk Bank A/S, konto: 7602 2367858